CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
PALÁCIO DO POVO JORGE GONÇALVES FIGUEIREDO

PRESIDÊNCIA DA MESA DIRETORA

Rua Vespasiano Ramos s/n, centro

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2023

Outorga Título de Cidadão Honorário do Município

de São João Batista/MA.

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
BATISTA, Estado do Maranhão, nos termos do art. 35, IV, “f”, do Regimento Interno da Casa, promulga
o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica outorgado o Título de Cidadão Honorário do Município de São João

Batista/MA ao deputado federal ALUISIO GUIMARÃES MENDES FILHO, natural do Município de Belo

Horizonte/MG, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados e destacada atuação na vida

pública para o desenvolvimento deste Município.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

MANDO, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução do

presente Decreto Legislativo pertencer que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela

se contém. A assessoria da Câmara Municipal a faça publicar, imprimir e correr.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO JOÃO BATISTA, 07 de junho de 2023.

Vereador CHICO DE NHOZINHO
Presidente